Kính gửi:

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan

ngang sở, cơ quan thuộc UBND Tỉnh;

- Chủ tịch UBND huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1325-CV/TU ngày 22/7/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND Tỉnh về việc thực hiện Lễ

Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, UBND Tỉnh yêu cầu Giám

đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan ngang sở, cơ quan thuộc UBND Tỉnh và Chủ

tịch UBND huyện, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, công sở dừng, hoãn tổ chức các sự

kiện chào mừng, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội, vui

chơi, giải trí công cộng, đồng thời bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn từ nay

đến khi hết Lễ Quốc tang. Chủ động điều chỉnh thời gian, hình thức tổ chức các

hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh - Liệt sĩ 27/7/2024 phù hợp với các quy

định có Quốc tang.

2. Yêu cầu các cơ quan, công sở, nơi công cộng thực hiện treo cờ rủ trong

hai ngày Quốc tang (ngày 25 và 26/7/2024).

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp kết nối truyền hình trực tiếp

Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện

nghiêm chỉ đạo tại Công văn này. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH (tuan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TH       Đồng Tháp, ngày      tháng  7  năm 2024

V/v thực hiện Lễ Quốc tang đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:04:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:26:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:26:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:26:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!